
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/nov./2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:15 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2018 Al 31/oct./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$49,235,576.80GOBIERNO $40,404,680.24 $39,751,007.40$903,944.92 $9,734,841.48$50,139,521.72

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,251,617.37 $1,251,617.37$0.00 $248,382.63$1,500,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,735,576.80ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $36,022,655.28 $35,374,178.92-$3,077,400.28 $8,635,521.24$44,658,176.52

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,130,407.59 $3,125,211.11$3,981,345.20 $850,937.61$3,981,345.20

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,665,723.20DESARROLLO SOCIAL $37,474,869.32 $36,595,633.01-$779,259.90 $5,411,593.98$42,886,463.30

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $10,327,855.91 $9,711,465.12$10,980,603.67 $652,747.76$10,980,603.67

$42,665,723.20VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $12,570,262.13 $12,365,931.21-$27,786,588.21 $2,308,872.86$14,879,134.99

$0.00SALUD $2,025,322.26 $2,022,972.25$2,025,322.26 $0.00$2,025,322.26

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,684,256.01 $1,674,396.01$1,684,256.01 $0.00$1,684,256.01

$0.00EDUCACIÓN $4,162,908.74 $4,141,933.15$4,389,684.25 $226,775.51$4,389,684.25

$1,000,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,127,029.27 $1,117,019.27$158,664.47 $31,635.20$1,158,664.47

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $5,577,235.00 $5,561,916.00$7,768,797.65 $2,191,562.65$7,768,797.65

$30,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,195,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,225,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $92,931,300.00 $1,319,733.14 $94,251,033.14 $79,104,597.68 $77,571,688.53 $15,146,435.46


